
 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

 

FSE E FDR – APPRENDIMENTO E SOCIALITA’ 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-121 

CODICE CUP: J83D21001950006 

      

        Al Consiglio di Istituto 
        Al Sito Web dell’Istituto 

                    Agli Atti  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico m_pi.AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 promosso nell’ambito del 
Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

  allo scopo di realizzare percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
Covid-19 (Apprendimento e socialità);  

Vista la presentazione della candidatura n. 1054675, del suddetto Avviso pubblico, al Sistema 
Informatico GPU 2014-2020 in data 19 maggio 2021; 

Vista  la comunicazione, con prot. n. AOODGEFID - 19226 del 02/07/2021, del Ministero 
dell’Istruzione, relativa all’autorizzazione dei progetto PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020, identificato con il Codice Progetto 
10.2.2A-FESRPON-LO-2021-254, finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità) e del 
complessivo importo di spesa autorizzato di € 81.312,00 a valere sull’ Avviso pubblico 
AOODGEFID 9707 del 27/04/2021;  

Vista la comunicazione del 04/11/2021 - Transcodifica Progetti avviso 9707/2021 - che rende 
necessaria la modifica del codice di progetto già assegnato a codesto Istituto; 

Vista la nuova codifica del codice di progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-121; 

Vista la comunicazione del Ministero dell’Istruzione, Prot. n. 29583 del 09/10/2020, avente per 
oggetto “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 – Versione 2.0 – ottobre 2020, pubblicate nella sezione 
dedicata al PON “Per la Scuola” del sito istituzionale del MI; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, che recita: “Le 

variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli 

storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del 

dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto”; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0002453 DEL 15/03/2022 - VI.3



 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2022, n. 2/22 
del 11/02/2022, nel quale verrà assunto a bilancio uno specifico Progetto PON 2014-2020 
Per la scuola, autorizzato, denominato PON 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-121; 

 

Considerato che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzate di cui sopra 
 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2022 del finanziamento relativo del 
seguente progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I - Istruzione - Fondo Sociale europeo (FSE): 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Totale 

autorizzato  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-121 PIANO ESTATE € 81.312,00 

 
INOLTRE 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono richiamate, di apportare al PA 2022, 
nel rispetto delle indicazioni fornite dal Ministero dell'Istruzione, finalizzate ad una corretta 
contabilizzazione delle risorse in esame, DISPONE le seguenti variazioni e modifiche: 
 

Tipo di destinazione P - Progetti 

Categoria di destinazione P.2 - Progetti in ambito “Umanistico e sociale” 

Voce di destinazione 
P.2.2 – Progetti di Apprendimento e Socialità - Avviso 9707/2021 -  
10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-121- CUP J83D21001950006 

ENTRATE 

Nr Data Aggr Voce Sottovoce 
Oggetto 

Importo 

  02   Finanziamenti dall'Unione Europea  

   01  Fondi sociali europei (FSE)  

    01 PON Per la Scuola (FSE)  81.312,00 

     
Totale 81.312,00 

SPESE 

Nr Data Aggr Voce Sottovoce 
Oggetto 

Importo 

  01 01 001 Compensi netti 33.600,00 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0002453 DEL 15/03/2022 - VI.3



 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

 

  01 03 007 Compensi per tutor interni 14.400,00 

  01 03 008 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 12.800,00 

  02 03 011 Altri materiali e accessori n.a.c. 12.512,00 

  03 12 001 Spese per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 8.000,00 

     Totale 81.312,00 

 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto a norma del 
D.I. 129/2018, art. 10. 
 
Il Direttore S.G.A è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria 
del Programma Annuale 2022 e le relative modifiche secondo le modalità prescritte dal presente 
atto. 
 
Il presente provvedimento è allegato in copia al Conto Consuntivo dell’e. f. 2022 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Rosa 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

dell’art. 3-bis c. 4-bis del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 

  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ANDREA MANTEGNA - AOO BSIS031005 - PR. U. N. 0002453 DEL 15/03/2022 - VI.3


		2022-03-15T19:33:38+0100
	GIOVANNI ROSA




